

## ویژگی‌های یک الگوی تدریس برای انواع دانش روش کاری



از عناصر مهم نظام تعلیم و تربیت در کنار سایر عوامل نظام آموزشی، رویکردها، الگوها و روش‌های تدریس است. تدریس فعالیتی است که در کانون و نقطه تلاقی همه عناصر آموزشی قرار دارد و مهمترین عملکرد معلم در کلاس درس محسوب می‌باشد که زمینه را برای یادگیری فراهم می‌سازد. تدریس فرایند تسهیل کننده یادگیری است. از آنجا که با هر روشی نمی‌توان هر موضوعی را تدریس کرد، بنابراین برای تدریس موضوعات گوناگون روش‌های تدریس مناسب نیاز است. ماهیت موضوعات به نوع دانشی که درباره آن بحث می‌کند بستگی دارد. از دیدگاه صاحب نظران روان‌شناختی با رویکرد پردازش اطلاعات سه نوع دانش وجود دارد؛ دانش از نوع «بیانی»؛ دانش از نوع «روش کاری»؛ و دانش از نوع «تصاویر ذهنی». موضوعات روش کاری سه نوع هستند که عبارتند از: دانش روش کاری «شناسایی طرح» و دانش روش کاری «مراحل عمل» و دانش روش کاری از نوع انتقالی یا اینتگریتی. آموزش و تدریس انواع موضوعات از هم متفاوت بوده و هر کدام به روش متفاوتی آموزش داده می‌شود. براین اساس شناخت نوع دانش از لحاظ دانش روش کاری شناسایی طرح، دانش روش کاری مراحل عمل و دانش روش کاری انتقالی دارای اهمیت بسزایی بوده و نیاز به طراحی الگوی تدریس مناسب برای آنها احساس می‌شود. مقاله حاضر درباره تعاریف و مفاهیم، و انواع دانش روش کاری و انتقالی و ارائه یک الگوی تدریس برای انواع موضوعات روش کاری بحث می‌کند. برای مطالعه مشروح این مقاله (نوشته مسعود مرادی و هاشم فردانیش) بر روی لینک مربوطه کلیک نمایید.

## پیوندها

### 🔗 ابلاغ شیوه‌نامه

### 🔗 هدایت تحصیلی دانش آموزان

دوره متوسطه

### 🔗 مفاهیم آستانه؛ افقی نوین

### 🔗 برای پژوهش در برنامه درسی

مقاله‌ای از بهزاد ستاری، حسین پور شهریار و امید شکری

### 🔗 بررسی نقش عوامل زمینه‌ای

### 🔗 مؤثر در تقویت تحصیلی دانش آموزان

مقاله‌ای از پیمان یارمحمدزاده، مجید و وحید داداشزاده

### 🔗 اصول مهم کلاس‌داری

دخالت دادن روان‌شناسی رشد و یادگیری در آموزش

### 🔗 معرفی انواع آموزش

از آموزش الکترونیکی تا آموزش همدلی

### 🔗 نگرش دانش آموزان به تکلیف درسی و

### 🔗 ارتباط آن با راهبردهای مدیریت تکلیف

مقاله‌ای از ناصر شیربگی و ناهید وکیلی

### 🔗 تکنیک‌های تدریس

### 🔗 برای افزایش انگیزه دانش آموزان

اثرگذاری هر معلم متناسب با هوش و علاقمندی خود

### 🔗 کودک آزادریده این نشانه‌ها را دارد!

چه کودک بیشتری در معرض خطر است؟

### 🔗 مدل یادگیری عمیق

ایجاد ترکیبی از دانش، مهارت‌ها و بینش در نظام آموزشی

## کتاب «ارکان تعلیم و تربیت»



مباحث این کتاب به مناسبت‌های گوناگون و اغلب به دلیل ضرورت بحث در موضوعات تعلیم و تربیت نگاشته شده‌اند. در بخشی از مقدمه این اثر که توسط علامه جعفری نگاشته شده، آمده است: «تعلیم و تربیت، جمع کردن چند عدد شاخه و چوب و آنها را با میخ و سیم به یکدیگر وصل کردن و یک سر آن را به خاک بردن و آن را درخت پنداشتن، نیست. تعلیم و تربیت، دقت کامل در هسته و شناخت و کاشت آن در مزرعه پر از درخت‌ها و گل‌های بی‌نهایت متنوع اجتماعی است تا نه تنها در میان آن کشتگاه درختی بارور شود، بلکه امکان سرسبز نگه داشتن آن کشتگاه هم در او به وجود بیاید.»

کتاب «ارکان تعلیم و تربیت» - این موضوع را در چهار رکن «مبانی»، «اهداف»، «مربی و معلم» و «متعلم و مربی» بررسی کرده است. این اثر همچنین دارای فرهنگ اصطلاحات تخصصی علامه جعفری و گیاه‌های آیات، روایات و کتاب‌هاست. کتاب «ارکان تعلیم و تربیت» در ۲۴۲ صفحه و بهای ۷۵۰۰ تومان از سوی موسسه تدوین و نشر آثار علامه جعفری منتشر شده است. برای خرید اینترنتی این کتاب از اینجا اقدام نمایید.

## اولین کنفرانس بین‌المللی

## علوم اجتماعی، تربیتی، علوم انسانی و روانشناسی

اولین کنفرانس بین‌المللی علوم اجتماعی، تربیتی، علوم انسانی و روانشناسی ۲۳ تیرماه ۹۶، برگزار می‌شود. آخرین مهلت ارسال اصل مقالات تاریخ ۲۰ خرداد ماه اعلام شده است. از مهمترین محورهای این همایش در حوزه علوم تربیتی می‌توان به آموزش و پرورش، ابتدایی، پیش‌دبستانی، دبستانی، تطبیقی، تعلیم و تربیت دینی و ترویج فرهنگی اسلامی، مدیریت، تحقیقات و تکنولوژی آموزشی، برنامه‌ریزی درسی و روش تدریس نوین، برنامه‌ریزی آموزشی و پیشرفت تحصیلی، مدیریت و برنامه‌ریزی آموزش عالی، آموزش منابع انسانی، رفتار شهروند سازمانی، آموزش الکترونیک و اخلاق اسلامی اشاره کرد. برای دریافت اطلاعات بیشتر در مورد این همایش بر روی لینک مرتبط کلیک نمایید.

**1st International Conference on Social and educational Science, Humanities and Psychology**

اولین کنفرانس بین‌المللی علوم اجتماعی، تربیتی علوم انسانی و روانشناسی

۲۳ تیرماه ۱۳۹۶ تهران

13<sup>th</sup> JULY 2017 TEHRAN - IRAN

مشترک هفتگی اهتمام نیستید؟ ثبت نام کنید

دانلود و مشاهده آرشیو اهتمام

اهتمام این هفته چطور بود؟ کلیک کنید

**بازارتاس باشد**

www.hedayatmizan.ir

hedayatmizan@hmizan.ir

۰۲۱-۶۶۵۲۲۴۰۰